c. Kondisi politik pada masa Ibn al-Muthohir

Raja Muhammad bin Arghon (Jayto Khadabandah)1 merupakan salah satu raja

dari pemerintahan al-Ikhalaniyyah, Persia. nama lengkapnya Ghiyatsuddin

Muhammad bin Arghon bin Abgha bin Hulagu bin Thalu bin Jengis Khan.

Memerintah dari 703 H-716 H(1304-1317 M) merupakan keturunan Hulaghu.

Saudaranya Ghazan Abu Qazan memerintah pada tahun 694 dan dia condong

kepada Ahlussunnah (kepada Ibnu Taimiyyah). Pemerintahanya berlangsung selama

8 tahun 10 bulan sampai beliau wafat pada Syawwal tahun 703, lalu digantikan

kitab. Beliau menginfakkan waktunya untuk terus belajar dan menggali ilmu

terutama Kitabullah dan Sunnah Rasulnya. Lebih dari semua itu beliau orang yang

teguh pendiriannya dan mengikuti segala perintahn-Nya dan larangan-Nya.

Saat ayahnya meninggal pada tahun 682 H/1284 M, beliau ketika itu baru saja

selesai dari pendidikan formalnya pada usia dua puluh satu tahun, ia menggantikan

jabatan penting ayahnya yaitu sebagai direktur Madrasah Dar al-Hadis as-Sukriyah.

Pada tanggal 2 Muharram 683 H merupakan hari pertama ia mengajar di

almamaternya di bawah kepemimpinanya.

menyukainya, serta dilarang untuk menulis berbagai gagasannya dan inilah yang

menjadi pukulan paling berat bagi dirinya. Beliau meninggal dunia pada usia 65

tahun, yaitu pada malam senin 20 Dzul Qa’adah 728 H/26 September 1328 M.

b. Guru-guru Ibnu Taimiyyah

Beliau memulai menuntut ilmu pertama kali pada ayahnya dan juga ulama-

ulama Damaskus. Beliau telah menghafal al-Qur’an sejak kecil. Beliau juga telah

mempelajari hadits, fikih, ilmu ushul dan tafsir. Ketika umur beliau mencapai

Kelahiran Ibnu taimiyyah bertepatan lima tahun setelah jatuhnya Baghdad ke

tangan bangsa Tartar yang berarti masa kekuasaan dinasti Abbasiyah telah berakhir.

Ini berarti ia hidup pada masa dinasti Mamalik berkuasa atas Mesir dan Syiria. Yaitu

pada masa pemerintahan az-Zahir Rukhuddin Baybars (658-676 H/1260-1277 M)

sampai di tengah masa pemerintahan an-Nashir Nashiruddin Muhammad (709-741

H/1309-1340 M).